
UBND QUẬN BÌNH THẠNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

CỬU LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   15     /QĐ-CL Bình Thạnh, ngày      tháng  02    năm 2024 

      
       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa  

Năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC CỬU LONG 

Căn cứ quyết định số 251/QĐ-UB của Uỷ ban Nhân dân quận Bình Thạnh 

ngày 04 tháng 7 năm 1996 về việc thành lập trường Tiểu học Cửu Long; 

Căn cứ Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 1 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo 

dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 742/SGDĐT-GDTH ngày 06 tháng 02 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM về Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong 

cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT; 

Căn cứ Công văn số 63/GDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ 

sở giáo dục phổ thông theo Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT; 

Căn cứ vào năng lực của cán bộ, giáo viên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 năm học 2024-

2025 gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Cao Thị Xuân Hoa Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Khương Thị Ngọc Phương 

3. Bà Đặng Thị Phạm Dung 

Phó Hiệu trưởng 

Phó Hiệu trưởng 

Phó Chủ tịch HĐ; 

Phó Chủ tịch HĐ; 

4. Bà Hoàng Thị Việt Hà Tổ trưởng Tổ Tiếng 

Anh  

Thư ký; 

5. Bà Ong Thị Trúc Phương Tổ trưởng Tổ khối 1 Ủy viên; 

6. Bà Phạm Thị Phương Oanh Tổ trường Tổ khối 2 Ủy viên; 

7. Bà Phạm Thị Phi Nga Tổ trưởng Tổ khối 3 Ủy viên; 

8. Bà Huỳnh Thị Vĩnh Phúc Tổ trưởng Tổ khối 4 Ủy viên; 

9. Bà Trần Thanh Hợp Tổ trưởng Tổ khối 5 Ủy viên; 



2 

 

10. Bà Nguyễn Thị Tuyến Giáo viên GDTC Ủy viên; 

11. Ông Bùi Đông Trầm Giáo viên Mỹ thuật Ủy viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Dung 

13. Bà Vũ Đức Trung 

Chủ tịch Công đoàn 

ĐD Hội CMHS 

Ủy viên; 

Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025 làm việc 

theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch, đúng pháp 

luật. 

 Cuộc họp của Hội đồng được coi là hợp lệ khi có ít nhất 3/4 số thành viên 

tham gia, trong đó có Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư kí Hội đồng. 

 Kết quả của mỗi cuộc họp Hội đồng được lập thành biên bản, trong đó bao 

gồm đầy đủ các ý kiến của các thành viên và được công khai tại Hội đồng. Biên 

bản phải có chữ kí của Chủ tịch và Thư kí Hội đồng. 

Điều 3. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025 có nhiệm 

vụ và quyền hạn như sau: 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng: 

a) Tổ chức thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ chuyên môn; các phiếu 

nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo viên ; danh mục sách giáo khoa do các 

tổ chuyên môn lựa chọn; 

b) Tổng hợp, đề xuất danh mục sách giáo khoa lớp 5 do các tổ chuyên môn 

lựa chọn sau khi đã thẩm định đạt yêu cầu theo quy định tại Thông tư 27 cho hiệu 

trưởng để sử dụng trong nhà trường năm học 2024-2025; 

c) Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025 tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn các thành viên Hội đồng 

2.1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng: 

a) Chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng, lập kế hoạch và tổ chức 

thực hiện kế hoạch làm việc của Hội đồng; 

b) Tổ chức thực hiện các hoạt động của Hội đồng; phân công nhiệm vụ của 

Phó Chủ tịch Hội đồng, Thư ký Hội đồng và các Ủy viên Hội đồng; 

c) Xử lý theo thẩm quyền các tình huống phát sinh trong quá trình lựa chọn 

sách giáo khoa; 

d) Chịu trách nhiệm giải trình về việc lựa chọn sách giáo khoa của Hội 

đồng. 

đ) Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Uỷ viên Hội đồng; 

2.2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Phó Chủ tịch Hội đồng. 



3 

 

a) Chịu trách nhiệm về các nội dung công việc do Chủ tịch Hội đồng phân 

công; 

b) Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Uỷ viên Hội đồng. 

2.3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Thư ký Hội đồng. 

a) Giúp Chủ tịch Hội đồng chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc của 

Hội đồng; 

b) Lập biên bản làm việc của Hội đồng; 

c) Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Uỷ viên Hội đồng. 

2.4. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên Hội đồng: 

a) Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;  

b) Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận 

xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ 

chuyên môn lựa chọn; 

c) Trường hợp vắng mặt, phải có văn bản báo cáo và được Chủ tịch Hội 

đồng đồng ý; 

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

3. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025 tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Cao Thị Xuân Hoa 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

 


		2024-02-27T07:56:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC CỬU LONG<c1cuulong.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




